
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа  
от 12.11.2014 № 2756 «О Совете по 

предпринимательству и инвестициям 

при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

 

 
На основании протокола заседания Совета по предпринимательству и 

инвестициями при администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 20.10.2025 № 2 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.11.2014 № 2756 «О Совете по предпринимательству и 

инвестициям при администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа» следующие изменения: 
1.1 в Положении о Совете по предпринимательству и инвестициям при 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 
1.1.1 пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 
«3.1. В состав Совета включаются: 
3.1.1 представители органов местного самоуправления городского округа; 
3.1.2 представители некоммерческих организаций, выражающих интересы 

субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе. 
В состав Совета включается не более двух представителей от каждой 

некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющих соответствующие виды 

экономической деятельности на территории городского округа. 
Представители некоммерческих организаций, выражающих интересы 

субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе, должны 

составлять не менее двух третей от состава Совета.»; 
1.1.2 пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2. Состав Совета утверждается постановлением администрации 

городского округа. 
Изменения в состав Совета вносятся постановлением администрации 

городского округа по представлению председателя Совета в случаях: 
- поступления заявления от члена Совета о выходе из состава Совета; 

consultantplus://offline/ref=5E4648058E4E9E9F489DEA08FCA7B9D5EC572BF85F6B450526EE191CE1BAA4ECD02088A5B059058DA69CF084BAA9E76B90v9O2D


- прекращения деятельности члена Совета в органе местного 

самоуправления городского округа или некоммерческой организации, 
представителем которой он являлся; 

- поступления заявлений о включении в состав Совета от лиц, 

предусмотренных пунктом 3.1 Положения; 
- отсутствия члена Совета на заседаниях Совета без уважительных причин 

более двух раз подряд. 
Рассмотрение представления председателя Совета и принятие решения о 

его направлении в администрацию городского округа осуществляется на 

заседании Совета простым большинством голосов присутствующих на заседании 

Совета.»; 
1.1.3 подпункт 3.5.1 изложить в следующей редакции: 
«3.5.1 руководит Советом;»; 
1.1.4 в пункте 3.10 слова «не реже одного раза в квартал» заменить словами 

«не реже двух раз в год»; 
1.1.5 пункт 3.13 изложить в следующей редакции: 
«3.13. На каждое заседание Совета приглашаются: 
3.13.1 Глава Петропавловск-Камчатского городского округа; 
3.13.2 Уполномоченный при Губернаторе Камчатского края по защите прав 

предпринимателей.»; 
1.2 состав Совета по предпринимательству и инвестициям при 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа изложить в 

редакции согласно приложению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 
3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 
 
                                                
 

Глава  
Петропавловск-Камчатского  
городского округа Е.А. Беляев 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Пырина Н.А., УЭРиП, тел. (+74152) 303-100 доб.2078 
 



 Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

 от ______________ № _________ 
 

  
 

Состав Совета по предпринимательству и инвестициям при 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

Председатель:   
Осокин В.М. - член Камчатского регионального отделения 

общероссийской общественной 

организации «Деловая Россия» (по 

согласованию). 
Заместитель председателя:   
Горбикова О.В. - исполнительный директор Камчатского 

регионального отделения общероссийской 

общественной организации «Деловая 

Россия» (по согласованию). 
Секретарь:   
Пырина Н.А. - заместитель начальника отдела 

муниципальных программ, 

предпринимательской деятельности и 

бюджетных инвестиций Управления 

экономического развития и 

предпринимательства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 
Члены:   
Азимов С.А. оглы - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 3 (по 

согласованию); 
Васильева Н.В. - председатель региональной общественной 

организации «Союз индивидуальных 

предпринимателей Камчатского края» (по 

согласованию); 

Гимранов Д.Ю. - депутат Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 3 (по 

согласованию); 



Деникеева Ю.К. - председатель Правления Регионального 

отраслевого объединения работодателей 

Союз работодателей жилищно-
коммунальных предприятий Камчатского 

края (по согласованию); 

Зименс Т.С. - президент Ассоциации «Камчатская 

гильдия Риэлторов» (по согласованию); 

Качурина М.Ю. - генеральный директор Ассоциации 

индустрии гостеприимства Камчатки (по 

согласованию); 

Клюс Т.Г. - уполномоченный представитель президента 

ассоциации саморегулируемой организации  
«Российская гильдия Риэлторов» в 

Дальневосточном федеральном округе (по 

согласованию); 

Лебедев Р.Н. - председатель Ассоциации Производителей 
пищевой продукции Камчатского края 

«Пищевик Камчатки» (по согласованию); 

Лесков Б.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 5 (по 

согласованию); 

Мещеряков О.А. - исполнительный директор Союза «Торгово-
промышленная палата Камчатского края» 

(по согласованию); 

Павленко Д.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 2 (по 

согласованию); 

Полетаева И.В. - вице-президент по экономическому 

развитию и поддержке 

предпринимательства Союза «Торгово-
промышленная палата Камчатского края» 

(по согласованию); 

Романович В.В. - исполнительный директор некоммерческого 

партнерства «Камчатское партнерство 

профессиональных Риэлторов» (по 

согласованию); 



Рубахин В.И. - общественный представитель автономной 

некоммерческой организации «Агентство 

стратегических инициатив по продвижению 

новых проектов» в Камчатском крае (по 

согласованию); 

Рыбалов В.И. - председатель Камчатского регионального 

отделения общероссийской общественной 

организации малого и среднего 

предпринимательства «Опора России» (по 

согласованию); 

Савинский А.А. - председатель комитета по строительству 

Камчатского регионального отделения 

общероссийской общественной 

организации малого и среднего 

предпринимательства «Опора России» (по 

согласованию); 

Седова И.Г. 
 

- исполнительный директор Ассоциации 

туриндустрии Камчатки (по согласованию); 

Старов Г.Н. - президент Союза «Саморегулируемая 

организация строителей Камчатки» (по 

согласованию). 

Тетеревкова Н.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа по единому 

муниципальному избирательному округу 

(по согласованию); 

Троина И.А. - Член Правления Регионального отраслевого 

объединения работодателей Союз 

работодателей жилищно-коммунальных 

предприятий Камчатского края (по 

согласованию); 

Тульчинская П.И. - председатель правления Ассоциации 

индустрии гостеприимства Камчатки (по 

согласованию). 
 


	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\Постановление_Совет_2756_Новая_версия.docx‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\Приложение_НОВЫЙ__состав_Совета.docx‎

